[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая  2012 года                                                                                                         № 20-3
О принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год»

         Заслушав и обсудив отчет начальника финансового управления администрации Волоколамского муниципального района об исполнении бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год, Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год» (прилагается).

2. Направить решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год» главе Волоколамского муниципального района Карабанову В.Н. для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
Т.Н. Шаргаева

Принято

решением Совета депутатов

Волоколамского муниципального района Московской области

от 24 мая 2012 года № 20-3
РЕШЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2011 ГОД

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год по доходам в сумме 1216400,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1213700,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета  Волоколамского муниципального района Московской области) в сумме 2699,6 тыс. рублей.

2. Установить, что за 2011 год фактический объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, составил 47669,8 тыс. рублей.

3. Установить, что фактический объем муниципального долга Волоколамского муниципального района Московской области на 1 января 2012 года составил 13034 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 13034 тыс. рублей.

4. Установить, что фактические расходы бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год по средствам, выделенным из резервного фонда администрации Волоколамского муниципального района Московской области, составили 3710 тыс. рублей.

5. Утвердить:

-   поступление     доходов   в   бюджет   Волоколамского   муниципального  района Московской области за 2011 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

-   исполнение    расходов    бюджета    Волоколамского    муниципального района Московской области за 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- исполнение бюджета Волоколамского муниципального района Московской области по ведомственной структуре расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год по финансированию долгосрочных целевых программ Волоколамского муниципального района Московской области согласно приложению № 4 к настоящему решению;

-  исполнение средств, направленных на реализацию приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование» на территории Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

-  выполнение     программы       муниципальных       внутренних       заимствований Волоколамского   муниципального   района   Московской   области за 2011 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

-  выполнение      программы       предоставления        муниципальных       гарантий Волоколамского   муниципального   района   Московской  области  за 2011 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

- исполнение расходов бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год по иным межбюджетным трансфертам, предоставленным из бюджета Волоколамского муниципального района, согласно приложению № 8 к настоящему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волоколамского муниципального района Московской области за 2011 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Глава

Волоколамского муниципального района    В.Н. Карабанов